SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173951

PORTARIA: 3729/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CLOVES DOMINGOS LOPES COSTA
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 541869901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604123562040000    0261000000          339030              300.00
Observação: DECRETO Nº 180, DE 12/08/2008
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173943

PORTARIA: 3730/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PAULO ADRIANO DA SILVA
Cargo: TÉCNICO AGRÍCOLA
Matrícula Funcional: 555861311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604123562040000    0261000000          339030              200.00
Observação: DECRETO Nº 180, DE 12/08/2008
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174113

PORTARIA: 3853/2010
Objetivo: acompanhar a Delegada de Polícia Adriane Morais para
lavratura de TCO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/2010 ART.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50938561/LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO (ADVOGADA) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 311/2010-SEEL,
DE 01 DE OUTUBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174242
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº. 349/2010-SEEL, DE 04 DE NOVEMBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER , no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de
28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de
2006, publicada no DOE nº. 30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 311/2010-SEEL, de 01
de outubro de 2010, publicada no D.O.E nº 31.765, de 04 de
outubro de 2010, que transferia as férias da servidora Leozete
Araújo de França, mat. 5444802/2, de 01/10 a 30/10/10 para
22/11 a 21/12/10, referente ao exercício de 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE
NOVEMBRO DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173531

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 343 /2010-SEEL, DE 28 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o
disposto no Art. 72, I e Art. 74 a 76 da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO EXERCÍCIO

7004117 Carlos Alberto Piedade Cortinhas 01 a 30/12/2010 2009/2010

57209192 Deborah Samantha Gaia Tavernard 01 a 30/12/2010 2009/2010

80844981 Dolglas Teixeira Lopes 01 a 30/12/2010 2009/2010

5309212 Evandro da Luz Ribeiro 01 a 30/12/2010 2009/2010

57198743 Gessica Lorena Cordeiro Novais 01 a 30/11/2010 2009/2010

57202118 José Marileno Botelho Pontes 27/12/10 a 25/01/11 2009/2010

2015250 Militão Tobias Cortinhas 01 a 30/12/2010 2009/2010

57189812 Roberdam Henriques de Carvalho 20/12/10 a 18/01/11 2009/2010

2015374 Ronaldo Joselito Cunha Barros 15/12/10 a 13/01/11 2009/2010

5434211 Tânia Sueli do Rosário Corrêa 01 a 30/12/2010 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 28 DE OUTUBRO
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174102

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº. 348/2010-SEEL, DE 04 DE NOVEMBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 137, § 1º, alínea “a” da Lei nº
5.810 de 24 de janeiro de 1994 e ainda o que consta no processo
nº 2010/237199,
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados neste
Órgão, Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70 %
(setenta porcento), a contar de 01 de novembro de 2010.

MATRÍCULA NOME CARGO

2015099/1 Raimundo Rodrigues Alves Protocolista

57202064/1 André Luiz Corpes da Silva Assistente Administrativo

2015366/1 Walter Batista Rosa Servente

7004117/1 Carlos Alberto Piedade Cortinhas Servente

213373/2 Ivanildo Cravo Machado Auxiliar Técnico

2015218/1 Valmir Moreira Leal Vigilante

2015242/1 Joaquim Batista Garcia Vigilante

2015250/1 Militão Tobias Cortinhas Vigilante

2015307/1 Francisco Soares da Silva Auxiliar de Almoxarifado

2015374/1 Ronaldo Joselito Cunha Barros Servente

3280950/1 Raimundo Maia de Brito Faxineiro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE
NOVEMBRO DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173884
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 777 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010.
NOME DO SERVIDOR: TABAJARA NORAT DE VASCONCELOS
MATRÍCULA: 830046/1
NÚMERO DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
CARGO/LOTAÇÃO: Assistente Técnico Referência XXVII / DCT
PERÍODO: 08.11.2010 a 07.12.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 16.06.2000 a 15.06.2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 04 de novembro de 2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174084

PORTARIA: 773
Objetivo: Conduzir os servidores da DITT que participarão do
seminário “Indicação Geográfica – Conceitos, Metodologia,
Vantagens e Casos de Sucesso” e de visita técnica à comunidade
de produtores de Açaí, referente à execução da Meta 1 do
Projeto de Apoio ao Desenvolvimento da Indicação Geográfica

do Município de Igarapé-Miri, na Modalidade de Indicação
Procedência, para o produto Açaí.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571963453/JOSÉ ADILSON AGUIAR DO VALE (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Completa) / de 08/11/2010 a 09/11/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174056

PORTARIA: 772
Objetivo: Participarem do seminário “Indicação Geográfica –
Conceitos, Metodologia, Vantagens e Casos de Sucesso” e de
visita técnica à comunidade de produtores de Açaí, referente à
execução da Meta 1 do Projeto de Apoio ao Desenvolvimento
da Indicação Geográfica do Município de Igarapé-Miri, na
Modalidade de Indicação Procedência, para o produto Açaí.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541896292/ALEXANDRE JOSÉ FRANCA CARVALHO (SECRETÁRIO
DE DIRETORIA) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/11/2010 a
09/11/2010
572038881/CAMILA CONCEIÇÃO DE ASSIS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/11/2010 a
09/11/2010
555875072/MAGALI MORAES ROSA COELHO (COORDENADORA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 08/11/2010 a 09/11/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

TRANSFERIR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174062

PORTARIA Nº 779 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, de 01.11.2010
a 30.11.2010 para 04.04.2011 a 03.05.2011, o período de
gozo das férias da servidora CAMILA CONCEIÇÃO DE ASSIS,
identidade funcional nº 57203888/1, referente ao exercício
2009/2010, concedido anteriormente através da Portaria nº 709,
de 30.09.2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.765,
de 04.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 18 de outubro de 2010.

SUSPENDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174048

PORTARIA Nº 776 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a partir de 03.11.2010
até 12.11.2010, o período do gozo de férias do servidor JOÃO
CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA, identidade funcional
nº 3181723/ 2, referente ao exercício 2009/2010, concedido
anteriormente, no período de 01.11.2010 a 30.11.10, através
da Portaria nº 582, de 12.08.2010, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.731, de 16.08.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 04 de novembro de 2010.
DESIGNAÇÃO
Número de Publicação: 174053
PORTARIA Nº 781 DE 04 DE OUTUBRO DE 2010
DESIGNAR a servidora LUCIANA RODRIGUES ALVAREZ,
identidade funcional nº 57190258/2, Assistente Administrativo,
para responder como Secretária de Gabinete - DAS-2, durante o
impedimento da servidora VANIA REGINA DE SIQUEIRA SILVA,
identidade funcional nº 5014085/5, Secretária de Gabinete
-DAS-2, que no período de 01.12.2010 a 30.12.2010, estará em
gozo de férias, de acordo com a Portaria 740 de 22.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 04 de outubro de 2010.

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174035

PORTARIA Nº 775 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
CONCEDER à servidora VANDA CORREA SIDRIM, identidade
funcional nº 5050162/3, ocupante do cargo de Técnica em
Contabilidade, lotada nesta Secretaria, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, relativa ao triênio de 19.05.2006 a 18.05.2009,
a contar no período de 16.11.2010 a 15.12.2010, de acordo com
o Art. 98 e 99, inciso I e caput de sua alínea “a” da Lei nº 5.810
de 24.01.94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 04 de novembro de 2010.